
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/06/2019 | Edição: 109 | Seção: 3 | Página: 138

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça/Conselho da Justiça Federal/Presidência/Secretaria-Geral

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N. 012/2019 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - 

CJF; CONTRATADA: CRONO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 

26.536.443/0001-95; OBJETO: Locação dos equipamentos e técnicos necessários à instalação, à 

configuração e à execução de 2 (duas) votações eletrônicas e interativas, com vistas a garantir o correto 

cômputo dos votos aos enunciados durante a III Jornada de Direito Comercial e a I Jornada de Direito Penal 

e Processual Penal, a serem realizadas pelo Centro de Estudos Judiciários - CEJ do Conselho da Justiça 

Federal, em Brasília - DF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art.24, inciso II; MODALIDADE DE 

LICITAÇÃO: Cotação Eletrônica n. 11/2019; PROCESSO SEI 0002539-12.2019.4.90.8000; DATA DE 

ASSINATURA: 5/5/2019; VIGÊNCIA: 5/5/2019 a 31/12/2019; VALOR DO CONTRATO: R$ 17.494,98; 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 085311; E.D.: 339039; NOTA DE EMPENHO: n. 2019NE000284; 

SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária Geral/CJF e 

VLADIMIR FRANÇA NOGUEIRA - Sócio-Administrador/CRONO SOLUÇÕES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 007/2016-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA 

JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: OVER ELEVADORES LTDA - ME; CNPJ/MF: 10.629.386/0001-59; 

OBJETO: prorrogação, por 12 (doze meses), da vigência do Contrato n. 007/2016-CJF, que trata da 

prestação de serviços de assistência técnica e conservação dos 6 (seis) elevadores instalados no Edifício-

Sede do CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal, art. 37, XXI; Lei 10.192/2001, art. 3º; Decreto n. 

9.507/2018, art. 13; IN MPOG n. 05/2017, art. 61; Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II, e art. 65, inciso II, c/c as 

cláusulas quinta e sexta do contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 6/2016-CJF; 

PROCESSO SEI 0000669-93.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 5/5/2019; VIGÊNCIA: 6/6/2019 a 

5/6/2020; VALOR DO ADITIVO: R$ 35.394,96; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 339039; 

SIGNATÁRIOS Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária Geral/CJF e PAULO 

RENATO TEIXEIRA - Sócio-Gerente/OVER ELEVADORES.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Page 1 of 1EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Naci...

07/06/2019http://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-157674195


